bajo el influjo del alcohol o sustancias psicoactivas, durante veinte (20) horas. 
1.1.4 Inmovilización del vehículo por un (1) día hábil. 

1.2. Segunda Vez 
1.2.1 Suspensión de la licencia de conducción por un (1) año. 
1.2.2 Multa correspondiente a ciento treinta y cinco (135) Salarios Mínimos Diarios Legales 
Vigentes (SMDLV). ' 
1.2.3 Realización de acciones comunitarias para la prevención de la conducción bajo el 
influjo del alcohol o sustancias psicoactivas, durante veinte (20) horas. 
1.2.4 Inmovilización del vehículo por un (1) día hábil.